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مجلس پاییز ســال ۱۴۰۲ و در جریان بررسی 
لایحه برنامه هفتم توســعه، بندی مصوب کرد که 
براســاس آن و با هدف عدالــت در پرداخت حقوق 
شاغلان و بازنشستگان و نیز متناسب‌سازی حقوق 
بازنشســتگان با ۹۰درصد حقوق و فوق‌العاده‌های 
مستمر مشمول کسور شاغلان مشــابه و همتراز، 
دولت مکلف است تا پایان سال سوم برنامه اقدام لازم 
را به عمل آورد. این افزایش از ســال ۱۴۰۳ در سال 
نخست معادل ۴۰درصد و در سال‌های دوم و سوم 
هر کدام ۳۰درصد مابه‌التفاوت تا ۹۰درصد یاد شده 

خواهد بود.
رفت و برگشت چندباره مصوبه برنامه هفتم بین 
مجلس، شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، تبدیل شدن آن به قانون را به تأخیر انداخت 
طوری که در تیرماه امســال قانون برنامه هفتم به 

دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد.
بعد از اینکه دولت سیزدهم در تیرماه ۱۴۰۳، برای 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در سه‌ماهه اول، 
سه میلیون تومان علی‌الحساب به‌حساب آنها واریز 
کرد، مقرر شد احکام قطعی بازنشستگان صادر شود 
و رقم دقیق مبلغ متناسب‌سازی را محاسبه و اعمال 
کنند. پس از مدت‌ها بحث و تبادل‌نظر درباره اجرای 
قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان بالاخره 
مبالغ متناسب‌ســازی در دولت چهاردهم محقق 
شــد و با صدور احکام جدید همراه بــا حقوق آبان 
ماه به حساب بازنشستگان واریز شد اما فیش‌های 
حقوقی برخی بازنشستگان از واریز مبالغی کمتر از 
۵۰۰هزار تومان حکایت می‌کرد. این در حالی بود که 
گمانه‌زنی‌ها پیش از اجرای این قانون از مبالغی حدود 
یک تا دو میلیون حکایت می‌کرد. این مبالغ بعد از 
یک سال گفت و شنود درباره اجرای متناسب‌سازی 
نشــان می‌داد که وعده و وعیدها، هیاهو برای هیچ 

بوده است.

ایراد از قانون مجلس بود
»محمد اســدی«، رئیس کانون عالی کارگران 
بازنشســته تأمین اجتماعی، در ایــن خصوص به 
خبرگــزاری مهــر گفت: قانــون مجلــس برای 
بازنشســته‌های حداقل‌بگیر چیزی در نظر نگرفته 
بود ولی با پیگیری‌ها و همکاری وزارت تعاون، مبلغ 
10درصد حداقل حقــوق یعنی به میزان ۷۱۶هزار 
تومان دریافت کردند و برای کسی کمتر از این میزان 

واریز نشده است.
وی در ادامه افزود: اگر می‌بینید کســانی اظهار 
می‌کنند که در فیش حقوقی آنها ۵۰۰هزار تومان 
تحت عنوان متناسب‌ســازی قید شده به این دلیل 
اســت که مابه‌التفاوت آن تا مبلغ ۷۱۶هزار تومان 
تحت عنوان افزایش قدرت خرید به صورت جداگانه 
درج شــده که در زیر جدول فیــش حقوقی قابل 

مشاهده است.
رئیس کانون عالی کارگران بازنشســته درباره 
برخی از این مبالــغ خرد واریزی هــم اظهار کرد: 
عده‌ای هم هستند که اصلًا بازنشسته نیستند و ذیل 

بخشنامه تعیین تکلیف قرار می‌گیرند. مثلًا فردی 
با ۱۰ سال ســابقه کار و بیمه‌پردازی مبلغ کمی به 
عنوان مستمری می‌گیرد. برای این افراد 10درصد 

کل دریافتی واریز شده است.
وی افزود: بنابرایــن هیــچ غیرحداقل‌بگیر یا 
حداقل‌بگیری کمتر از ۷۱۶هــزار تومان دریافت 

نکرده است.
اسدی با اشاره به معوقات بازنشستگان که باید 
از ابتدای سال ۱۴۰۳ محاسبه و پرداخت شود، بیان 
کرد: هنوز معوقات محاسبه نشــده ولی تا عید باید 
پرداخت شود. از این رو باید برای زمان پرداخت آن 

تصمیم‌گیری کنیم.
وی همچنین تاکید کرد: پس از محاسبه میزان 
معوقات هــر بازنشســته‌ای هر مبلغی بــه عنوان 
علی‌الحساب گرفته باشد با محاسبه مبلغ دریافتی 
در آبان ماه و ۳ میلیون علی‌الحساب از کل معوقاتی 
که به آنها تعلق می‌گیرد کسر شده و اگر طلبکار باشد 
تا شب عید پرداخت خواهد شد و اگر بدهکار شود نیز 

کسر می‌شود.
با این اوصاف به نظر نمی‌رسد که مبالغ معوقات 
هم دردی از مشکلات معیشتی بازنشستگان خصوصاً 
در شــب عید دوا کند زیرا این اعداد و ارقام واریزی 
تحت هر عنوانی چه متناسب‌ســازی و چه افزایش 
قدرت خرید، زورش به تورم نمی‌رسد و به واقع قدرت 

خرید بازنشستگان را افزایش نخواهد داد.

قانون‌گذار، متوجه نبود درمورد 
متناسب‌سازی چه تصویب کرده 

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری نیز در 
رابطه با متناسب‌سازی و اجرای آن می‌گوید: مشکل 
این اســت که قانون‌گذار، متوجه نبوده چه چیزی 
تصویب کرده. از سوی دیگر، ذینفعان تصور می‌کنند 
باید حقوق‌شان ۹۰درصد افزایش یابد و ۴۰درصد 
آن را امسال بگیرند. مثلًا حداقل‌بگیر تصور می‌کند 
امسال ۴۰درصد ۷ میلیون و ۲۰۰هزار تومان باید به 
عنوان متناسب‌سازی پرداخت شود. مجری قانون 
نیز می‌بیند اگر قانون وضع شــده را با همین شاکله 
فعلی اجرا کند، هیچ نفعی برای حداقل‌بگیران ندارد.
حسن صادقی در گفت‌وگو با ایلنا افزود: واقعیت 
این اســت که در قانــون مصوب مجلــس، چیزی 
به نام متناسب‌ســازی بــرای حداقل‌بگیران یافت 
نمی‌شود. این قانون دنبال احیای ۹۰درصد نسبت 
مستمری به حداقل‌ مســتمری در زمان برقراری 
مستمری‌ســت. حداقل‌بگیری کــه آن زمان کف 
مســتمری را می‌گرفته، امروز هــم همان حداقل 
را می‌گیرد لذا مشــمول نمی‌شــود اما برای فردی 
که مثلًا زمانی با ۶۰هزار تومان بازنشســت شــده 
درحالی‌که حداقل حقوق ۲۰هزار تومان بوده، امروز 
باید برایش این نسبت مستمری به حداقل حقوق 
)نسبت سه برابری( احیا شود و آن را در سه نوبت به 
عنوان متناسب‌سازی بگیرد. اگر بخواهد نسبت آن 
زمان حفظ شــود، امروز حداقل حقوق ۷ میلیون و 
۲۰۰هزار تومان است و این فرد علی‌القاعده باید ۲۱ 

میلیون و ۶۰۰هزار تومان مستمری  ماهانه بگیرد.
وی ادامــه داد: در اینجــا برای بازنشســتگان 
سایر ســطوح، »ضریب افت« محاســبه می‌شود. 
بازنشســته‌ای که ســال ۱۳۸۴ که حداقل حقوق 
۱۲۰هزار تومان بوده بازنشست شده، آن زمان با سه 
برابر حداقل یا ۳۶۰هزار تومان بازنشست شده و در 
سال ۱۴۰۳ که حداقل حقوق به ۷ میلیون و ۲۰۰هزار 
تومان رسیده این بازنشسته باید سه برابر حقوق که 
۲۱ میلیون و ۶۰۰هزار تومان می‌شود، را بگیرد ولی 
اگر 18 میلیون می‌گیرد، تفاوت این دو رقم، به عنوان 
ضریب افت محاسبه می‌شود. ۴۰درصد آن را امسال 
می‌گیرد و ۶۰درصد باقی را در دو قسط در سال‌های 

۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ هر سال ۳۰درصد دریافت خواهد 
کرد. در نهایت بعد از سه سال، نسبت مستمری این 
بازنشســته به حداقل حقوق به همان نسبت سال 

بازنشستگی برمی‌گردد.
رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری 
اضافه کرد: در این شرایط، تامین اجتماعی از تبصره 
»کمک معیشت« استفاده کرد و متناسب‌سازی را 
برای حداقل‌بگیران اجرایی کرد و تصمیم گرفت در 
قالب کمک معیشت، 10درصد حداقل مستمری را 
به حداقل‌بگیران اضافه کند که مبلغ ریالی آن برای 
حداقل‌بگیران ۷۱۶هزار تومان می‌شود. در نهایت 
این فرمول اعمال می‌شود و برای حداقل‌بگیران یا 
زیرحداقل‌بگیران در لیست حقوقی عنوان می‌شود 
که برای شما کمک معیشت در نظر گرفته شده است.

قانون مجلس، میانه‌بگیرها را مدنظر گرفته 
نه حداقل‌بگیرها را

به گفته صادقی، متناسب‌ســازی مصوب قانون 
برنامه هفتم توسعه، از اساس گفتمانی‌ست متعلق 
به میانه‌بگیران و بازنشســتگان سایر سطوح و نه به 
کف‌بگیران تعلق دارد و نه برای سقف‌بگیران مصداق 
پیدا می‌کند. این فعال صنفی بازنشســتگان گفت: 
باید بپذیریم که اگر قانــون مصوب مجلس اجرایی 
می‌شد، آورده‌ای برای بازنشستگان کارگری نداشت. 
تمرکز دولت ســیزدهم در اجرای متناسب‌سازی، 
فقط بر بازنشستگان کشوری و لشگری و فولاد بوده و 
کارگران بازنشسته در حاشیه قانون قرار گرفته بودند. 
آن سه میلیون تومانی که قبل از انتخابات به عنوان 
علی‌الحساب متناسب‌سازی به بازنشستگان دادند، 

فقط برای انتخابات بود چون نه فرمول، تدوین شده 
بود و نه منابعی برای اجرا داشتند.

قفل قانون در سال‌های گذشته و 
فقر بازنشستگان

»امروز بازنشســتگان کارگری دچــار بحران 
معیشــت هســتند، آن هم یک بحران معیشــت 
شــدید«. صادقی با بیــان این مطلــب، علت این 
وضعیت را در عــدم اجرای مــاده ۹۶ قانون تامین 
اجتماعی می‌داند؛ ماده‌ای که ناظر بر افزایش سالیانه 
مستمری بازنشستگان متناسب‌ با سبد هزینه‌های 

زندگی‌ست.
او می‌گوید: هیــچ زمان حقوق بازنشســتگان 
به اندازه ســبد هزینه‌های زندگی افزایش نیافته و 
انباشــت عقب‌افتادگی‌های حقوق، کار را به اینجا 
رسیده که امروز مســتمری ماهیانه بازنشستگان 
فقط برای یک هفته یا 10 روز کفاف می‌دهد. مسأله 
این است که هیچ زمان افزایش حداقل مستمری، 
متناســب با هزینه‌های زندگی نبوده و معیشــت 
بازنشســتگان را تامین نکرده است. از یک‌سو تورم 
افسارگسیخته به پیش می‌تازد و در سرنای افزایش 
قیمت خودرو و دلار و مواد غذایی می‌دمند و از سوی 
دیگر، تن به اجرای مــاده ۴۱ قانون کار نمی‌دهند. 
اگر در شورای عالی کار، حداقل دستمزد کارگران 
مشمول قانون کار براساس دو بند الزام‌آور ماده ۴۱ 
قانون کار یعنی نرخ تورم و ســبد معیشت، افزایش 
می‌یافت؛ امروز حداقل مزد و مستمری، یک‌سوم یا 

یک‌چهارم هزینه‌های زندگی نبود.

همه بدبختی‌ها زیر سر قانون‌گریزی است
رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری 
با بیان اینکه »همه بدبختی‌های ما ناشــی از عدم 
افزایش حقوق مطابق با ماده ۴۱ قانون کار است«، 
می‌افزاید: اگر حداقل مزد قانونی و عادلانه افزایش 
می‌یافت، ورودی‌های تامین اجتماعی به میزان قابل 
قبول افزایش می‌یافت و لاجرم حداقل مســتمری 
نیز همپای هزینه‌های زندگــی افزایش می‌یافت. 
به اعتقاد وی، عدم پایبنــدی به ماده ۴۱ قانون کار، 
کارگران شاغل و بازنشسته را در تله فقر گرفتار کرده 
و تا به قانون برنگردیم، راهی برای فرار از این گرفتاری 

دیرپا نیست.
صادقی راهکار بهبود معیشت را »واقعی‌سازی 
دستمزد« می‌داند و ادامه می‌دهد: اگر دستمزدهای 
شاغلان واقعی شــود، حق بیمه مکفی به صندوق 
تامین اجتماعی واریز می‌شــود و منابع کافی برای 
این صندوق تامین می‌شــود. آن زمان مســتمری 
بازنشستگان هم به میزان قانونی و به شیوه‌ای عادلانه 
افزایش می‌یابد. لذا حل اساسی مشکل معیشت، در 
گروی اجرای دقیق ماده ۴۱ قانون کار و دو تبصره آن 

در شورای عالی کار است و راه دیگری نیست.

افزایش حق بیمه کارگران 
از دی ماه سال جاری

سرپرست اداره کل وصول حق بیمه تامین اجتماعی از 
لزوم اعمال مزد پایه سنوات و مزایای حق تاهل در لیست‌های 
بیمه‌ای از ابتدای دی ماه خبر داد و گفت: از ابتدای دی ماه 
امسال تمامی کارفرمایان ملزم به درج مزد پایه سنوات و حق 
تاهل در لیست‌های ارسالی هستند که با اجرای این مصوبه 
دستمزد کارگران در زمان بازنشستگی واقعی‌تر و از متضرر 
شدن کارگران جلوگیری می‌شود. به گزارش ایلنا، ابراهیم 
کشاورز با اشاره به بخشنامه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
با »موضوع الزام درج مزد پایه سنوات و حق تاهل در لیست 
بیمه‌ای کارفرمایان« اظهار داشــت: با توجه به مشــکلات 
زیرساختی که وجود داشــت اجرای این مصوبه اندکی به 
تاخیر افتاد اما با لازم‌الاجرا شــدن آن از اول دی‌ماه امسال، 
کارفرمایان ملزم به درج این موارد در لیســت‌های بیمه‌ای 
هستند. بازه زمانی یک ماهه تا ابتدای دی‌ماه نیز به این جهت 
درنظر گرفته شده که کارفرمایان آمادگی لازم را به منظور 
اجرای این مصوبه و درج این موارد در لیست بیمه فراهم کنند. 
وی درباره نحوه نظارت بر اجرای این قانون با اشاره به اینکه‌ 
عدم اعمال این قانون توســط کارفرمایان تخلف محسوب 
می‌شود، گفت: سیستم دریافت لیست هوشمند به نحوی 
طراحی شده که کارفرمایان ملزم به پرداخت مزد و مزایای 
مزبور هستند و در واقع ثبت لیست در سیستم بدون اعمال 
مزد پایه سنوات و حق تاهل ممکن نیست و از ابتدای دی‌ماه 

کسی نمی‌تواند از این قانون تخلف کند.

    
پاسخ کارفرما به دلیل تعویق در پرداخت مزد کارگران:

چراغ کارخانه هم به زور روشن است
کارگران ایران برک رشــت، از عدم دریافت دستمزد و 
مزایای مزدی خود انتقاد دارند. این کارگران می‌گویند: در 
شرایط اقتصادی فعلی، تاخیر در واریز حقوق ماهانه زندگی 
ما را به دردســر می‌اندازد. »مهدی پهلوان« مدیرعامل این 
کارخانه درباره این موضوع به ایلنا گفــت: در برک معمولاً 
حقوق‌ها با یک ماه تاخیر پرداخت می‌شود. کارگران البته 
حقوق شــهریور، مهر و آبان خود را نگرفته‌اند و حقوق آبان 
قاعدتاً بایــد آخر آذر پرداخت شــود و بنابراین کارگران دو 
ماه معوقات مزدی دارند که یک مــاه آن به زودی پرداخت 
می‌شود. وی به مشکلات موجود کارخانه اشاره کرد و گفت: 
به خاطر شرایط تحریم‌ها و مشکلات ارزی، در واردات مواد 
اولیه مشکل داریم. پشم باید از استرالیا بیاید اما گاهی چند 
ماه طول می‌کشد تا به دست ما برسد. روال کار طولانی‌ست. 
ما با واسطه‌ها قرارداد می‌بندیم و گاهی پشم وارد شده چند 
ماه در گمرک می‌ماند. پهلوان، شرایط کارخانه را از ابتدای 
دهه ۸۰ تا امروز در مسیر نزول توصیف کرده و گفت: واردات 
پارچه قاچاق، مشــکلات تحریم، تامین ارز و... کار را بسیار 
دشوار کرده و ما با سختی چراغ اینجا را روشن نگه داشته‌ایم. 
نکته اینجاست که دست به تعدیل نیروها نزده‌ایم و با وجود 
همه سختی‌ها، کارگران را تعدیل نکرده‌ایم و امسال حتی 

یک تعدیلی هم نداشتیم.
    

مهلت حذف و اضافه بیمه تکمیلی 
بازنشستگان تامین اجتماعی اعلام شد

مدیرعامل آتیه‌سازان حافظ زمان مهلت حذف و اضافه 
بیمه تکمیلی بازنشستگان ســازمان تامین اجتماعی را تا 
۳۰ بهمن اعلام کرد. علیرضا نمازی در گفت‌وگو با ایســنا 
اظهار کرد: براساس قرارداد جدید، تعهدات بیمه‌ تکمیلی 
بازنشســتگان در بازه زمانی اول آذرماه سال ۱۴۰۳ تا اول 
آذرماه ســال ۱۴۰۴ تمدید شــد که بر این اســاس، بیمه 
تکمیلی بازنشستگان با افزایش ۴۰درصدی به مبلغ سرانه 
۴۳۰هزار تومان به توافق رســید که ۵۰درصد از آن توسط 
تامین اجتماعی و ۵۰درصد دیگر توسط بازنشسته پرداخت 
خواهد شــد. وی با بیان اینکه در حال حاضــر حدود پنج 
میلیون بازنشسته و مستمری‌بگیر و افرد تحت تکفل آنها، 
بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی هستند، 
گفت: این افراد می‌توانند با مراجعه به کانون‌های بازنشستگی 
در سراسر کشور برای ثبت‌نام بیمه تکمیلی یا حذف و اضافه 
افراد تحت تکفل خود از اول آذرماه تا پایان بهمن‌ماه اقدام 
کنند و همچنین بازنشستگانی که در سنوات گذشته تحت 

پوشش بودند نیاز به مراجعه مجدد ندارند.
    

سقف ۹۱ میلیون تومانی 
حقوق اساتید و قضات برداشته شد

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ اعلام 
کرد که براساس قانون، حداکثر اختلاف میان پرداختی‌ها به 
کارمندان باید به ۷ برابر محدود شود. این بدان معناست که 
سقف حقوق کارمندان برای سال آینده به مبلغ ۹۱ میلیون 
تومان خواهد رســید ولی اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها 
و قضات از این قاعده مســتثنی هســتند و این موضوع به 
دلایل خاصی اتخاذ شده اســت. رحیم زارع در گفت‌وگو با 
اقتصادآنلاین افزود: تعداد اســاتید تمام‌وقت در کشور به 
حدود ۶۰۰ نفر می‌رسد و این تعداد نسبت به جمعیت کل 
کشور رقم قابل توجهی نیست. وی افزود: میانگین حقوق 
اکثر قضات و اساتید دانشــگاه‌ها به مراتب پایین‌تر از سقف 
تعیین شده است. به همین دلیل و با توجه به جایگاه ویژه‌ای 
که این افراد در نظام آموزشی و قضایی کشور دارند، تصمیم بر 
این شد که آنها از قانون سقف حقوق مستثنی شوند تا بتوانند 
با توجه به اهمیت نقش خود در جامعه، از حمایت‌های لازم 

برخوردار شوند.

قانون‌گریزی مداوم در متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان؛ اخبار کارگری

حداقل‌بگیران در تله فقر گرفتار خواهند ماند

فیش‌های حقوقی برخی بازنشستگان 
از واریز مبالغی کمتر از ۵۰۰هزار 

تومان حکایت می‌کند در حالی‌که 
گمانه‌زنی‌ها پیش از اجرای قانون 

متناسب‌سازی از مبالغی حدود یک تا 
دو میلیون حکایت می‌کرد

صادقی: اگر حداقل مزد قانونی و 
عادلانه افزایش می‌یافت، ورودی‌های 

تامین اجتماعی به میزان قابل قبول 
افزایش می‌یافت و لاجرم حداقل 
مستمری نیز همپای هزینه‌های 

زندگی افزایش می‌یافت

تورم مسکن در آبان ماه، بیشتر از تورم عمومی اعلام شده یعنی مسکن و هزینه‌های آن 
با شتاب بیشتری نسبت به سایر کالاها و خدمات گران شده است.

به گزارش ایلنا، تورم ماهانه مسکن در آبان‌ماه ۳.۱ درصد ثبت شده و تورم نقطه به نقطه 
مسکن در آبان ماه به ۳۹.۶درصد رسیده به این معنا که در آبان ۱۴۰۳، مسکن ۳۹.۶درصد 
نسبت به زمان مشابه سال قبل گران شده اســت و در نهایت تورم سالانه مسکن نیز در 

آبان‌ماه ۴۱.۷ درصد ثبت شده است.
تورم بالای ۴۱درصدی مسکن در یک سال گذشــته، در حالی‌که حداقل دستمزد 
امسال فقط ۲۷درصد و مزد سایر سطوح ۲۳درصد به اضافه عدد ثابت افزایش یافته، مشکل 
بی‌سرپناهی کارگران را تشدید کرده است. »علیرضا خرمی« فعال کارگری در این رابطه 
می‌گوید: سرپناه برای کارگران دیگر یک رویاست و از واقعیت فاصله بسیار دارد. کارگری 
را فرض کنید که ۱۲ میلیون، ۱۵ میلیون یا حتی ۲۰ میلیون تومان حقوق ماهانه دارد و 

پدر دو فرزند است. چنین کارگری چطور می‌تواند خانه کرایه کند و اجاره خانه بپردازد.
به گفته وی، نرخ اجاره خانه در تهران و کلانشهرهایی مانند مشهد و اصفهان، به اندازه 
دســتمزد کارگران یا حتی از آن بیشتر اســت که اگر پول رهن و ودیعه مسکن را به آن 

بیفزاییم، اجازه خانه از مزد و مزایای سالانه کارگران فراتر می‌رود.
خرمی تاکید می‌کند: در چنین شرایطی که هزینه‌های سرپناه بیشتر از مزد و مزایای 
سالانه کارگر است، هزینه‌های خوراک، پوشاک، درمان و آموزش چطور باید تامین شود؟

مزدبگیران از ساده‌ترین امکانات زندگی هم محروم شده‌اند
این فعال کارگری با انتقاد از گرانی‌های ماه‌های اخیر، از گوشــت و لبنیات گرفته تا 
قبوض انرژی و خودرو، می‌گوید: خودروســازان یک‌شــبه و بدون اینکه هیچ تغییری 
در کیفیت یا کارکرد خودروهای خود بدهند، قیمت‌هــا را ۳۰درصد افزایش می‌دهند. 

مســئولان و دولتمردان هم به نظاره نشســته‌اند و این گرانی را تایید می‌کنند. در این 
میان، طبقه مزدبگیر از ساده‌ترین امکانات زندگی محروم می‌ماند. امروز کارگران نه تنها 
نمی‌توانند خودرو بخرند بلکه اگر خوردویی داشــته باشند، پول کافی برای خرید لوازم 

یدکی خودرو را هم ندارند.
او اضافه می‌کند: قیمت یک پراید ساده حداقل ۳۱۵ میلیون تومان است. یک کارگر 
حداقل‌بگیر در سال کلًا ۱۵۰ میلیون تومان درآمد ندارد بنابراین باید بگوییم پول یک 
پراید از دو برابر دستمزد ســالانه یک کارگر هم بیشتر اســت یعنی یک کارگر باید دو 
 سال دستمزد خود را تمام و کمال به اضافه عیدی و ســنوات ذخیره کند تا شاید بتواند 

پراید بخرد!

مسافرکشی هم از استطاعت کارگر خارج است
خرمی با استناد به این داده‌ها نتیجه می‌گیرد که با این اوصاف دیگر مسافرکشی هم 
به امری ناممکن تبدیل شده و کارگری که نمی‌تواند صاحب یک پراید ساده شود، چطور 
مسافرکشی کند یا با کار کردن در اسنپ، بخشــی از هزینه‌های زندگیِ خانواده خود را 

تامین کند؟
او با بیان اینکه »مدت‌هاست فریاد سفره‌های خالی کارگران به آسمان رفته اما گویا 
به گوش مسئولان نرسیده«، می‌گوید: برق را ۳۸درصد گران می‌کنند، لبنیات را حدود 
۳۰درصد و مسکن بیش از ۴۰درصد گران می‌شود ولی دستمزد ۲۷ و ۲۳درصد افزایش 
می‌یابد و با وجود امضا نکردن نمایندگان کارگری تا پایان ســال فریز می‌شــود و ریالی 
افزایش نمی‌یابد. متاسفانه همه چیز در اقتصاد شناور اســت الا مزد و حقوق. نرخ همه 
 چیز با قیمت دلار تطبیق داده می‌شود و به‌روز‌رسانی می‌شود به جز دستمزد کارگران و 

مزدبگیران!

همه چیز در کشور گران‌تر می‌شود جز بهای خدمات نیروی کار

قیمت یک پراید از دو سال دستمزد کارگر بیشتر شده است

گزارش

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تنظیم‌گری و تحقق ســه‌جانبه‌گرایی میان دولت، 
کارگران و کارفرمایان را مهم‌ترین راهبرد معاونت روابط کار در دولت چهاردهم عنوان 

کرد.
به گزارش  توسعه ایرانی، احمد میدری با اشاره به نام این وزارتخانه گفت: کار، موضوع 

تعاون و در نهایت کار و اشتغال زمینه‌ساز تحقق رفاه اجتماعی در کشور است.
وی یکی از ماموریت‌های مهم معاونت روابط کار را کاهــش دعوای میان کارگران و 
کارفرمایان عنوان کرد و افزود: معاونت روابط کار عرصه تخصصی مبتنی بر قانون کار است 
و فعالیت افراد در این حوزه نیازمند کســب صلاحیت‌های حرفه‌ای و تخصصی همانند 

نظلم قضایی و مالیاتی است.
میدری سه‌جانبه‌گرایی را ریشه حل بســیاری از مسائل کلان کشور دانست و گفت: 
اجرای الگوی ســه‌جانبه‌گرایی در همه عرصه‌هــای اجتماعی، اقتصادی و سیاســی 

راهگشاست. وی در آیین تودیع و معارفه معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تصریح کرد: نهاد دولت می‌تواند با اجرایی تام و کمال تنظیم‌گری در سه‌جانبه‌گرایی منافع 

مشترک کارگران و کارفرمایان را تامین کند.
»پروانه رضایی« معاون جدید روابط کار در این نشست مهم‌ترین رئوس برنامه‌های 
دوره جدید این معاونت را اجرای تنظیم‌گری در سه‌جانبه‌گرایی، کاهش دعاوی کارگری 

و کارفرمایی و ارتقای شرایط ایمنی کار در کشور عنوان کرد.
وی افزود: در دوره جدید با تهیه و تصویب دستورالعمل‌های جدید برای کاهش دعاوی 

کارگری و کارفرمایی و تنظیم‌گری در این حوزه تلاش خواهیم کرد.
رضایی جامعه هدف قانون کار را بسیار گسترده و وسیع دانست و گفت: برنامه‌ریزی 

جدیدی در حوزه توانمندسازی و ارتقای بازرسی کار انجام خواهد گرفت.
وی با بیان اینکه برای حمایت از کارگران نیازمند جامعه کارفرمایی کارآمد و توانمند 

هستیم، تاکید کرد: با راهبرد سه‌جانبه‌گرایی و اصل توافق جمعی به سمت حل مسائل 
جامعه کار و تولید حرکت خواهیم کرد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

معاونت روابط کار، دعوای میان کارگران و کارفرمایان را کاهش دهد

گزارش


